
14491 - VSS
Vestník č. 230/2012 - 30.11.2012

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 Formulár: Príloha č. 7  podľa Vyhlášky č. 530/2009 Z. z. 

 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Služby

Kategória služby: 17

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1.    NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTO (MIESTA)

Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv. Lukáša v Košiciach n.o.
IČO:  31256911
Strojárenská 13, 040 01 Košice - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  PRO - TENDER s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice, Slovenská republika.
Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH
Mobil: +421 905868882
Telefón: +421 552861256
Fax: +421 552861257
Email: protender@protender.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.gckosice.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  http://www.gckosice.sk

I.2.    Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety činnosti
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa

Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:
§ 6 ods. 1 písm. d)

I.2.2.    Hlavný predmet alebo predmety činnosti
Zdravotníctvo

I.2.3.    Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov
Nie

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.1.    Opis 

II.1.1.    Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 
Zabezpečenie celodenného stravovania pre pacientov a klientov ZOS.

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Služby
Kategória služby číslo
17
V prípade zmluvy na služby v kategóriách 17 až 27 súhlasíte s uverejnením tohto oznámenia?:  Áno
Hlavné miesto poskytovania služieb:  Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv. Lukáša v Košiciach n. o.,
Strojárenská 13, 040 01 Košice, Slovenská republika.
NUTS kód: (pre zvolenú kategóriu) 
SK042

II.1.3.    Oznámenie zahŕňa
Uzatvorenie rámcovej dohody

II.1.4.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Predmetom tejto zmluvy je dodávka a distribúcia celodenného diétneho stravovania pre pacientov VŠOÚG sv. Lukáša v
Košiciach n. o. a klientov ZOS a to v rozsahu predpísaných diét podľa Metodického pokynu MZ SR č. 719/92-C
(Odporúčané zásady stravovania úprava diétneho systému), v súlade so Záväzným opatrením MZ SR č. 1685/1998-A
(Zabezpečenie liečebnej výživy chorých - Vestník MZ SR, čiastka 17-18), Odborným usmernením č. 168/2006
(Organizácia klinickej výživy - Vestník MZ SR, čiastka 48-51), Vyhláškou MZ SR č. 533/2007 Z. z. o podrobnostiach o
požiadavkách na zariadenie spoločenského stravovania, Vyhláškou MZ SR č. 553/2007 Z. z. o podrobnostiach o
požiadavkách na prevádzku zdravotníckych zariadení z hľadiska ochrany zdravia a v zmysle Potravinového kódexu SR pri
zavedení a prevádzkovaní systém u HACCP ako Správna výrobná prax, alebo ekvivalentnými predpismi. Raňajky, teplý
obed, večera budú zložené podľa daného jedálneho lístka, ktorý vypracuje dodávateľ v súlade s diétnym systémom pre
nemocnice a týždeň vopred najneskôr vždy v piatok doručí dodávateľ objednávateľovi. Dodávka stravy bude nepretržitá,
vrátane sviatkov a dní pracovného pokoja. Počet stravných jednotiek (spolu raňajky, obed, večera): cca. 3 300/1 mesiac

1/2



t. j. 39 600/12 mesiacov. Verejný obstarávateľ požaduje pripravovať základné i špeciálne diéty, ich rôzne kombinácie v
súlade s diétnym systémom. Kvalita, zloženie, gramáž ako aj ďalšie postupy musia zodpovedať požiadavkám podľa
platných predpisov. Dostupnosť všetkých jedál počas 7 dní v týždni. Dodávanie stravy v prepravných termo-izolačných
kontajneroch (termo-nádobách), ktoré sú vo vlastníctve uchádzača za hygienu ktorých bude zodpovedať uchádzač.
Použité termonádoby budú preberané pri nasledujúcej dodávke stravy alebo podľa dohody s verejným obstarávateľom v
čase medzi podaním dvoch dávok stravy. Verejný obstarávateľ nepožaduje poskytnúť pre pacientov jedálenské sety s
príborom. Uchádzač poskytne plnenie predmetu zmluvy podľa nasledovného časového harmonogramu: Dovoz raňajok: v
čase od 07:00 hod. do 07:15 hod., Dovoz obedov: v čase od 11:30 hod. do 11:45 hod., Dovoz večere: v čase od 16:30
hod. do 16:45 hod., Spresnenie počtu porcií sa bude realizovať denne do 9:00 hod.

II.1.5.    Spoločný slovník obstarávania (CPV)
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 55520000-1 

II.2.    Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
II.2.1.    Celková konečná hodnota zmluvy (zmlúv)

Hodnota:  197 208,0000 EUR
Bez DPH

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Druh postupu

IV.1.1.    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.2.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
IV.2.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Najnižšia cena
IV.2.2.    Využila sa elektronická aukcia

Áno
IV.3.    Administratívne informácie

IV.3.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
VsOUG-PZ-VS-01-PT/2012

IV.3.2.    Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto zákazky
Áno
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávateľa
Číslo oznámenia vo VVO: 10931-MSS, číslo VVO 182/2012 z 20.09.2012
Iné predchádzajúce uverejnenia:  Nie

ODDIEL V. UZATVORENIE ZMLUVY
Názov:  Zmluva o zabezpečení celodenného stravovania

V.1.    Dátum uzatvorenia zmluvy
28.11.2012

V.2.    Počet predložených ponúk
2

V.3.    Názov a adresa dodávateľa, s ktorým sa uzatvorila zmluva
Železničné zdravotníctvo Košice, s.r.o.
IČO:  36 582 433
Masarykova 9 , 040 01 Košice
Slovensko
Telefón: +421 552295805
Fax: +421 556220274
Email: pazderakova@zzke.sk

V.4.    Informácie o hodnote zmluvy
Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky
Hodnota:  187 000,0000 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky
Hodnota:  197 208,0000 EUR
Bez DPH

V.5.    Jestvuje predpoklad subdodávok v rámci zmluvy
Nie

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov EÚ

Nie
VI.2.    Ďalšie informácie

Komisia na vyhodnocovanie ponúk: PhDr. Peter Hložný, MPH, Ing. Martina Oreničová, PhDr. Tatiana Turoková.
VI.3.    Dátum odoslania tohto oznámenia

29.11.2012

2/2


